“Bahawa kamu antara 17 Ogos 2011 dan 8 Februari 2012, di Pejabat 

Perdana Menteri, Presint 1, Putrajaya, di dalam Wilayah 

Persekutuan Putrajaya, sebagai seorang pegawai badan awam, iaitu 

Perdana Menteri dan Menteri Kewangan Malaysia, telah 

menggunakan jawatan untuk suapan bagi diri kamu berjumlah empat 

puluh dua juta Ringgit Malaysia (RM42,000,000.00) apabila kamu 

telah terlibat dalam keputusan bagi pihak Kerajaan Malaysia untuk 

memberikan jaminan kerajaan bagi pinjaman-pinjaman berjumlah 

empat bilion Ringgit Malaysia (RM4,000,000,000.00) daripada 

Kumpulan Wang Persaraan (Diperbadankan) kepada SRC

[...]

seorang ejen, iaitu Perdana Menteri dan Menteri Kewangan 

Malaysia, dan Advisor Emeritus SRC International Sdn. Bhd. 

(“SRC”), dan dalam kapasiti tersebut, diamanahkan dengan 

penguasaan ke atas wang milik SRC, telah melakukan pecah 

amanah jenayah terhadap wang sejumlah dua puluh tujuh juta 

Ringgit Malaysia (RM27,000,000.00), dan oleh yang demikian kamu 

telah melakukan suatu kesalahan yang boleh dihukum di bawah 

Seksyen 409 Kanun Keseksaan [Akta 574].”  

Charge 2 

“Bahawa kamu antara 24 Disember 2014 dan 29 Disember 2014, di 

Amlslamic Bank Berhad, Bangunan Ambank Group, No.

[...]

Activities Act 2001 [Act 613] (“the AMLA Act”). 

Charge 1 

“Bahawa kamu, pada atau lebih kurang 26 Disember 2014, di 

AmIslamic Bank Berhad, Bangunan AmBank Group, No. 55, Jalan 

Raja Chulan, di dalam Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur, telah 

menerima wang berjumlah dua puluh tujuh juta Ringgit Malaysia 

(RM27,000,000.00) yang merupakan hasil daripada aktiviti haram, 

melalui Real Time Electronic Transfer of Funds and Securities 

(“RENTAS”) dalam akaun kamu yang bernombor 2112022011880 di 

Amlslamic Bank Berhad dan oleh itu kamu telah melakukan 

kesalahan di bawah seksyen 4(1)(b) Akta Pencegahan